令和２年３月３日

新一年生保護者 様

姶良市立重富中学校

校 長 堀口 大輔

第７４回重富中学校入学式について（御案内）

陽春の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では第７４回入学式を下記により挙行いたします。現段階で新型コロナウイルスの

感染の蔓延の心配されるなか、姶良市教育委員会から入学式の時間短縮と規模縮小の要請があり

ました。

そこで、本校におきましては、下記のような対応をいたしますので、御理解と御協力をよろし

きお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年４月６日（月）１３時５０分～ ※新入生入場１３：４５～

２ 式 場 重富中学校体育館

３ 日 程

(1) 新入生学級名簿掲示 12:30～ 自転車置き場（雨天時は当日配付用紙で確認）

（2） 新入生受付（保護者同伴） 13:00～13:20 受付後、新入生は柔剣道場へ集合

（3） 保護者入場 ～13:35

（4） 新入生入場 13:45～

（5） 入 学 式 13:50～14:40

（6） 新入生退場 14:40～

（7） 短学活（生徒と保護者） 14:45～15:00

(8) 全体学活（生徒） 15:10～16:00 柔剣道場へ移動

学級ＰＴＡ（保護者） 15:00～16:00 ＰＴＡ役員選出 等

４ 持ってくるもの

上履き（生徒及び保護者）、入学通知書、筆記用具（保護者）

５ 入学式の対応について

(1) 出席者は、新入生と来賓（市教育委員会、市長、ＰＴＡ会長）、保護者、学校職員としま

す。体調のすぐれない方の出席は御遠慮いただきます。

(2) 保護者につきましては、出来る限り少人数でお越しください。

(3) 出席者は、全員マスクを着用し、会場入口のアルコール消毒で手・指を消毒して入場して

いただきます。

(4) 入学式の式次第を変更して実施いたします。

(5) ４月以降に学校からお知らせがある場合は、本校ブログで確認できますので、定期的に御

確認ください。その際は、お知り合いの方と情報共有していただけると助かります。

６ その他

（1） 新入生学級名簿は、自転車小屋（Ａ棟とＢ棟の間）に掲示します。なお、雨天時は、本校

職員が配付します学級名簿にて確認してください。

① 学級と出席番号を確認したら、体育館前で受付を済ませてください。その際、市教育委

員会から配付された「入学通知書」を必ず提出してください。

② 生徒は、靴箱（１～３組はＣ棟、４～７組はＢ棟）で上履きに履き替え、柔剣道場に移

動します。そして、学級別に出席番号順に整列してください。

③ 保護者は、体育館にお入りください。なお、例年保護者席が不足し御迷惑をおかけして

おります。再度少人数でお越しをお願いいたします。

（2） 入学式当日の自転車での登校はできません。自転車での登校は、入学式翌日以降でヘルメ

ットと安全タスキの準備ができてから始めてください。（通学許可台帳は入学後配付）

（3） 駐車場は、グラウンド、正門～柔剣道場付近、プール周辺です。校内は徐行運転です。

（4) 学級委員長、副委員長、専門部長等に決まった方は、４月９日（木）の19時30分よりＰＴ

Ａ専門部長会を行いますので、御出席よろしくお願いいたします。

【問い合わせ先】

姶良市立重富中学校 教頭 迫田尚久

電 話 ０９９５－６５－２１０９

新ＰＴＡ専門部組織